ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по размещению объектов мелкорозничной

торговли, мобильных торговых объектов, уличных передвижных объектов сферы
услуг в области досуга на территории города Элисты

25 мая 2021 года № 5

г. Элиста

Председатель -  Ц.С. Шургучеев
Секретарь -  Н.В. Болоцкая

Присутствовали:
Начальник отдела потребительского рынка и
предпринимательства Администрации города Элисты,
заместитель председателя Конкурсной комиссии
Начальник Управления по земельным и имущественным
отношениям Администрации города Элисты
Начальник отдела архитектуры и градостроительства
Администрации города Элисты
Начальник Управления городского хозяйства, транспорта
и благоустройства Администрации города Элисты

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.0 рассмотрении заявлений на внесение в схему размещения объектов
мелкорозничной торговли, мобильных торговых объектов, уличных передвижных объектов
сферы услуг в области досуга на территории города Элисты (далее - схема).

2. О рассмотрении заявления ИП Тарбаевой А.В.
Докладчик -  начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства

Администрации города Элисты Утинская Т.В., заместитель председателя конкурсной
комиссии.

1. Слушали: Болоцкую Н.В., ведущего специалиста отдела потребительского рынка
и предпринимательства Администрации города Элисты, секретаря конкурсной комиссии.

Подано два заявления на внесение в схему размещения объектов мелкорозничной
торговли, мобильных торговых объектов, уличных передвижных объектов сферы услуг в
области досуга на территории города Элисты.

1) Заявление от 17.05.21 № М-2113 Мунхаев М.Б.
- Специализация -  аттракцион «Рыбалочка», S- 4кв.м., Вид объекта -  объект сферы

услуг в области досуга, адресный ориентир: Парк «Дружба», на площадке ДДТ.
2) Заявление от 19.05.21 № Н-2186 Нимгиров Д.В.

Специализация -  батут сетчатый, вид объекта -  объект сферы услуг в области досуга,
адресный ориентир:7 микрорайон, Парк «Победы».

Решили:
1) Внести в схему размещения объектов мелкорозничной торговли, мобильных

торговых объектов уличных передвижных объектов сферы услуг в области досуга на
территории города Элисты объект досуга:
- Специализация -  аттракцион «Рыбалочка», S- 4кв.м., Вид объекта -  объект сферы услуг в
области досуга, адресный ориентир: Парк «Дружба», на площадке ДДТ, 1 место.

Т.В. Утинская

М.А. Дошкатаев

Е.В. Джальчинова

А.М. Шеркешев

- Специализация -  аттракцион «Рыбалочка», S- 4кв.м., Вид объекта -  объект сферы услуг в
области досуга, адресный ориентир: Парк «Дружба», на площадке ДДТ, 1 место.

Результаты голосования:
«ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято единогласно.
2) Внести в схему размещения объектов мелкорозничной торговли, мобильных

торговых объектов уличных передвижных объектов сферы услуг в области досуга на
территории города Элисты объект досуга:
Специализация -  батут сетчатый, вид объекта -  объект сферы услуг в области досуга,
адресный ориентир:7 микрорайон. Парк «Победы».

Результаты голосования:
«ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято единогласно.
2. Слушали: Болоцкую Н.В., ведущего специалиста отдела потребительского рынка и

предпринимательства Администрации города Элисты, секретаря конкурсной комиссии.
В Администрацию города Элисты поступило заявление индивидуального

предпринимателя Тарбаевой А.В. (вх. № Т- 2120 от 17.05.2021 г.) с просьбой оставить
прокат электромобилей на территории Парка «Победы» 7 микрорайона, в связи с внесением
предоплаты за арендуемое помещение для хранения электромобилей.

Индивидуальному предпринимателю Тарбаевой А.В. разрешить прокат
электромобилей на вышеуказанной территории.

Результаты голосования:
«ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято единогласно.

Решили:

Секретарь

Заместитель председателя

Председатель Ц.С. Шургучеев

Т.В. Утинская

Н.В. Болоцкая

М.А. Дошкатаев

Е.В. Джальчинова

А.М. Шеркешев